UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Nº. 022/2021

O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

Considerando o que consta no Documento avulso nº. 23068.058818/2021-75 – Centro
de Ciências Agrárias e Engenharias;

Considerando os Artigos 14 e 15 da Resolução nº. 52/2017 do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão – CEPE/UFES;

Considerando, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na Sessão Ordinária do
dia 20 de outubro de 2021;

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar o resultado do processo para recomposição da Comissão Permanente
de Avaliação Docente do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias - CPAD/CCAE, o qual elegeu
o professor Marshal Costa Leme, como membro suplente, em substituição a professora Camila
Barbosa Amaral e alterou o professor Adriano Ribeiro de Mendonça para membro titular, até
completar o atual mandato que encerra no dia 19 de agosto de 2022.

Art. 2º. A Comissão Permanente de Avaliação Docente do Centro de Ciências Agrárias e
Engenharias- CPAD/CCAE passará a ter a seguinte composição:

Comissão Permanente de Avaliação Docente (CPAD)
Titulares Siape Mandato Suplentes Siape Mandato

Adriano Ribeiro de
Mendonça 1860054

20/08/2020 a
19/08/2022 Marshal Costa Leme 1818683

20/10/2021 a
19/08/2022

Jussara Moreira Coelho 2201589 20/08/2020 a
19/08/2022 Ivan Jannotti Wendlin 2256949 20/08/2020 a

19/08/2022

Samuel de Assis Silva 2582939 20/08/2020 a
19/08/2022 Diego Lang Burak 1792652 20/08/2020 a

19/08/2022
Art. 3º. Altera-se a Resolução nº. 015/2020-CD/CCAE.

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2021.

LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
PRESIDENTE

Este documento foi assinado digitalmente por LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/295528?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LOUISIANE DE CARVALHO NUNES - SIAPE 1456019
Diretor do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias
Centro de Ciências Agrárias e Engenharias - CCAE
Em 25/10/2021 às 14:57

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/295528?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/295528?tipoArquivo=O